MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS Nº 50/2018 - CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO
DE COMITÊ CIENTÍFICO PARA A REVISTA DE ENSINO-

APRENDIZAGEM DE LÍNGUAS E LITERATURA EM CONTEXTOS
EDUCACIONAIS DE FORMAÇÃO TÉCNICA E/OU TECNOLÓGICA

– LínguaTec

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

         O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais vem a público divulgar a

homologação final das inscrições submetidas ao EDITAL IFRS Nº 50/2018 - CHAMADA

PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE COMITÊ CIENTÍFICO PARA A REVISTA DE ENSINO-

APRENDIZAGEM DE LÍNGUAS E LITERATURA EM CONTEXTOS EDUCACIONAIS DE

FORMAÇÃO TÉCNICA E/OU TECNOLÓGICA – LínguaTec.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidatos

Adilson Barbosa

Amanda Maria Bicudo de Souza

Ana Cláudia Pereira de Almeida

Andrea Jéssica Borges Monzón

Carla de Aquino

Caroline de Castro Pires

Emerson Silvestre Lima da Silva

Ênio Luiz Costa Tavares

Gláucio Geraldo Moura Fernandes

Lesliê Vieira Mulico

Liberato Silva dos Santos

Lucía Silveira Alda

Maísa Helena Brum

Maria Alzira Leite

Samuel de Carvalho Lima

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS APÓS RECURSO

Candidatos
Motivo da Não

Homologação

Cristiane das Neves das Neves
Não atendeu ao item

3.1.4 do edital

Bento Gonçalves, 13 de agosto de 2018.

Júlio Xandro Heck

Reitor Pro Tempore do IFRS
Portaria MEC nº 465, de 17/05/2018

Publicado no DOU de 18/05/2018

(O documento original encontra-se assinado no Gabinete do Reitor)